Протокол
собрания исполнительного комитета от 15 ноября 2012 года
Присутствовали:
1. Баранова Анастасия Сергеевна – глава СА ФС
2. Белозерцева Татьяна Александровна – глава СА ФТФ
3. Браун Наталья Константиновна – глава СА ГФ
4. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО
5. Ворожбит Анастасия Андреевна – глава СА ФЖ
6. Горбунова Екатерина Евгеньевна – руководитель СОО
7. Демина Анжелика Михайловна – студентка ЮФ
8. Жукова Алина Алексеевна – студентка ГФ
9. Зарецкий Юрий Юрьевич – глава СА БФ
10. Ильина Дарья Вячеславовна – студентка МФ
11. Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя ЛС
12. Киякбаев Руслан Жанкалиевич – студент МИЭМИС
13. Клепов Михаил Андреевич – руководитель спорт совета ЛС АГУ
14. Лифуншан Юрий Владимирович – директор ЦСТД
15. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ
16. Рябцев Илья Сергеевич – студент ФПН
17. Самошина Виктория Игоревна – глава СА ИФ
18. Сокол Никита Сергеевич – культорг СПО
19. Фельк Анастасия Викторовна – глава СА СПО
20. Хроян Жанна Ерджаниковна- глава СА ФИ
21. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС АГУ
22. Швецова Елена Андреевна
23. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ
Слушали Ю.Лифуншана:
1. «О заявках на мероприятия»

С сегодняшнего дня корректируются правила подачи заявок на актовый зал для проведения мероприятий. Актовый зал корпуса «С» (Социалистический, 68) закреплен за ЦСТД ежедневно с 16.40 до 21.30. Чтобы его занять, вам необходимо подать заявку в ЦСТД. В заявке нужно указать дату проведения мероприятия, время, необходимое оборудование, ответственное лицо. Заявку необходимо зарегистрировать в специальном журнале - это будет означать, что ваше мероприятие взято в работу. Еще одно новшество - журнал сохранности инвентаря и порядка в помещении, в котором расписывается ответственный за проведение мероприятия человек до мероприятия и после.
           В актовом зале корпуса «Д» (Димитрова,66) расписание формирует учебный отдел. Все остальное - так же как и с Актовым "С"
2. «О кубке КВН»

29 ноября 2012г. в 18.00 в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68) состоится открытие кубка КВН АлтГУ. Активизируйте свои команды, заявки подавать А. Коробкову (89050804839).
Слушали Д. Траудта:
3. «О Шерегеше»

С 29 ноября по 2 декабря 2012 организуем специальный тур в Шерегеш «Учись кататься», направленный на тех, кто не умеет кататься, но желает научиться. Стоимость путевки от 3899 рублей, в нее входит проживание, проезд, аренда оборудования, инструктаж, обучение. Для членов ЛС скидка 7%. Фотоотчет на nightout.ru. подробная информация в группе вконтакте www.vk.com/arbus.ru, и по тел: 89059841010 – Денис,  89132473122 – Евгений. А также для глав СА, мы готовы предложить сотрудничество в проведении мероприятий.
Слушали М. Кузнецова и Ю. Артамонову:
4. «Об олимпиаде»

1 декабря 2012г. «Краски жизни» и «Лига студентов АГУ» проводит городскую олимпиаду нестандартных игр «ОЙ». В олимпиаду включены командные соревнования по коммуникационным, настольным, интеллектуальным играм: мафия, крокодил, хоккей, футбол, твистер и др. В команде 10 человек, стоимость для членов ЛС 100 рублей, для всех остальных - 200 рублей.  Билеты в Лиге студентов. Подробности по тел.: 89237967654 (Максим), 89132353050 (Юлия)
Слушали А.Целевича:

Лига студентов, как соорганизатор, решает  вопросы: организация зала, вход, доступ в университет нестудентов, оперотряд, организация участия студентов, информационная поддержка, необходимые документы. Ответственные за проведение -  Ю.Зарецкий и Е.Горбунова. Если мероприятие пройдет хорошо, его можно будет пустить в серию.
Слушали М.Клепова:
5. «О турнире по боулингу»

6-7 декабря 2012 г. в ТРЦ «Европа» пройдет турнир Лиги по боулингу. Игры будут проходить в три смены с 10.00 до 12.00, с 12.00 до 14.00, и 14.00 до 16.00, по новой системе baker. В первый день пройдут квалификационные игры, во второй день – полуфинал и финал. Стоимость для членов ЛС 100 рублей, для всех остальных – 200 рублей. В команде 5 человек, заявки в ЛС до 4 декабря.
Слушали Д. Гладкова:
6. «О настольном футболе»

Добрый день, меня зовут Дмитрий. Я хочу предложить вам сотрудничество. Мы на бесплатной основе ставим у вас стол с  настольным футболом на неделю, а через неделю проводим чемпионат. Чемпионат будет уже платный, стоимость участия в нем 150 рублей. Подробности по тел.: 89231646996 (Дмитрий)
Обсуждение.
РЕШИЛИ:

Отказаться от сотрудничества, т.к. во-первых для того, чтобы поставить стол, необходимо оформить много бумаг, а во-вторых, стоимость стола порядка 80000, мы не можем взять на себя такую ответственность.
Слушали А.Жукову:
7. «О посвящении Волонтерского центра».

27 ноября 2012г. состоится посвящение Волонтерского центра АлтГУ. Официальная часть пройдет в виде квест-игры «Форум» в 19.30 в холле корпус «М» (Ленина, 61), регистрация в группе вконтакте. Неофициальная часть пройдет в клубе-баре «Che Guevara», начало в 21.00. Стоимость билета 50 рублей, билеты у Е.Дейс (89231603434)
Слушали Е.Швецову:
8. «Об анкетировании»

Хочу поблагодарить глав СА за содействие в проведении опроса.
Слушали А.Эккерт:
9. «О проекте «Дружим народами»

В рамках гранта губернатора Алтайского края Лига студентов инициировала в университете проект «Дружим народами». Проект включает в себя 3 этапа:
1 – этап проведение конкурса молодежных инициатив в сфере межнационального сотрудничества на уровне края. Сбор заявок осуществляется в печатном и электронном виде в ЦСТД до 15 декабря 2012г. Лучшие идеи будут реализованы на площадках АлтГУ и Алтайского края.
2 этап – проведение Дней национальных культур в АлтГУ, формат пока не утвержден, но точно известно, что при проведении будут учтены результаты конкурса.
3 этап – итоговый содержательный форум «Алтай многонациональный. Дружим народами»
Жду всех желающих принять участие и помочь в организации.
Организационный комитет проекта: А. Эккерт, Е. Горбунова и Т.Шварцман.
Слушали И.Рябцева:
10. «О перевыборах»

Завтра, 16 ноября 2012г. в 12.50 в ауд. 304Д (Димитрова, 66) состоится отчетно-перевыборное собрание на факультете политических наук. Представителем от ЛС пойдет Н. Браун
Слушали Р.Киякбаева:
11. «О посвящении»

20 ноября 2012г. в клубе-баре «Che Guevara» состоится посвящение первокурсников МИЭМИС. Стоимость билета для членов ЛС – 50 рублей, для всех остальных – 100 рублей, на входе – 200 рублей. Начало в 20.00, приглашаю всех!
Слушали А.Целевича:
12. «Об общевузовском старостате»

13 ноября 2012г. прошел общевузовский старостат, прошел он неплохо. Был доклад о программе, студенты увидели, что есть ребята – руководители проектов, проекты реализуются. Большая просьба к главам, включитесь в эту работу! Вы - основные организаторы, вникните в программу!
13. «О форуме в Казани»

К сожаленью, нам никого не удалось отправить на форум в Казань, т.к из-за визита представителя Министерства образования и науки РФ, программа форума сдвинулась и мы не успели подать заявки.
14. «О Слете лучших студентов Алтая»

Постепенно Слет получает свое оформление. Уже известно, что проходить он будет 10 декабря 2012г. Состоять он будет из двух частей:

1 часть – дискуссионные площадки в вузах. У нас - «Роль научно-студенческих обществ в вузах Алтайского региона»

2 часть – подведение итогов, концертная программа в Государственной филармонии Алтайского края

 Конкурс в рамках Слета  лучших студентов Алтая будет проходить по бланку нашего конкурса лучшего студента. Делегировать участников от ВУЗов будут по квотам, от АлтГУ необходимо отправить 100 человек, по 20 человек на каждое направление. Хочу попросить о помощи в организации Л.Нефедову.
15. «О руководителе Совета культоргов»

Совет культоргов провел всего одно из трех запланированных мероприятий, в связи с этим предлагаю утвердить на роль руководителя Совета Т. Шварцмана.

Предлагаю рассматривать Совет культоргов как эффективную структуру и делегировать ей организацию и проведение череды культурно-творческих мероприятий, стимулирование творческой работы студентов, работу по эстетическому воспитанию. Предлагаю Тимуру к следующему исполкому продумать и предложить на обсуждение план работы Совета культоргов на ближайшее время. А также организовать еженедельные собрания Совета культоргов, посещение которых обязательно для всех культоргов. Пропуск трех собраний карается приостановкой выполнения обязанностей и поднятием вопроса перед главой СА о снятии с должности.
16. «О школе актива АлтГТУ»

На проходившей недавно школе актива АлтГТУ присутствовал наш представитель Ворожбит Настя. Мероприятие прошло неплохо, нас интенсивно тянули в профсоюзную структуру АК.
17. «О Школе СМИ»

Школа СМИ в этом году будет проходить на базе АлтГУ, с большим участием факультета журналистики. Координатор школы – А. Ветрова, тематика посвящена работе в сети интернет: социальные сети, ответственность за опубликованную информацию, законы, работающие в сети, приемы и технологии влияния на работу, общение с блоггерами и др. Если есть желающие, прошу влиться в организационную работу.
18. О рубцовской конференции»

Завтра, 16 ноября 2012г. состоится ежегодная Рубцовская конференция. Отъезд от корпуса «С» (Социалистический, 68) в 12.00, старший - Горбелева Катерина ИФ.
19. «О встрече с Аничкиным»

На следующей неделе, 20 ноября 2012г. встреча с первым проректором Е.С. Аничикиным по поводу вводимой системы тьютеров. Положение о тьютерах со всей необходимой информацией разослал на почту.
20. «О диске «В защиту жизни»

20 ноября 2012г. в 16.00 библиотека им. Ядринцева по адресу Профинтерна,35 презентует диск «В защиту жизни». В диск вошли материалы по вопросам семьи, материнства, абортах, вся информация актуальна для молодого поколения. Просьба Даше разослать информацию на почту всем членам ИК ЛС.
21. «О буклете»

Издан буклет с материалами летней сессии Всероссийского студенческого форума «Реализация 2012». Буклет долго согласовывался с Всероссийскими студенческими организациями, но больших изменения не претерпел. Все участники форума и желающие могут взять по экземпляру себе.
Слушали А. Демину:
22. «О конкурсе бизнес идей»

С 15 ноября 2012г. на базе Студенческого бизнес инкубатора стартовал конкурс бизнес идей. Заявки принимаются до 26 ноября 2012г. на сайте www.sbi.asu.ru
Слушали А.Ветрову:
23. «О рейтинге ВУЗов»

ООО реализует проект рейтинг ВУЗов на сайте www.moeobrazovanie.ru. Cуть проекта: студенты заходят на сайт и оставляют конструктивные отзывы о своем ВУЗе. Вступаем мы или нет?
Обсуждение.
Решили:

Вступаем. Участие в рейтингах – штука серьезная. Рейтингов много: международные, российские – АлтГУ находиться там на достаточно хороших позициях. Этот рейтинг пока неофициальный, но он может поменять свой статус. Сейчас даем ребятам информацию. О проекте, акцентируем внимание на том, что рейтинг неофициальный, и мы предлагаем пропиарить наш ВУЗ. Ждем подробную информацию о проекте от А. Ветровой на следующий исполком.
 Слушали Д. Киндеркнехт
24. «О sim-картах Билайн»

Студенты Алтайского государственного университета могут бесплатно получить sim-карту билайн с корпоративным тарифом в Лиге студентов АГУ. При себе иметь паспорт, подробности по тел.: 66-82-54, 89237999998 (Дарья)
25. «О возможностях»
Лига студентов
предоставляет возможность посетить:
Молодежный театр
15.11.2012, в 18-00 – «Дом Бернарды Альбы»
28.11.2012, в 18-00 – «Ревизор»
Театр ДРАМЫ
22.11.2012, в 18-30 – «На всякого мудреца довольно простоты»
23.11.2012, в 18-30 – «Ретро»
25.11.2012, в 17-30 – «А этот выпал из гнезда»
29.11.2012, в 18-30 – «До третьих петухов»
30.11.2012, в 18-30 – «Кьоджинские перепалки»
02.12.2012, в 17-30 – «Моя профессия – синьор из общества»
06.12.2012, в 18-30 – «На всякого мудреца довольно простоты»
07.12.2012, в 18-30 – «Собачье сердце»
08.12.2012, в 17-30 – «Последняя любовь»
09.12.2012, в 17-30 – «Стеклянный зверинец»
13.12.2012, в 18-30 – «Сон в летнюю ночь»
14.12.2012, в 18-30 – «Три сестры»
15.12.2012, в 17-30 – «До третьих петухов»
16.12.2012, в 17-30 – «А этот выпал из гнезда»
ДК «Сибэнергомаш»
24.11.2012, в 18-00 – «Суперлига КВН»
Галерия «Sol`»
16.11.2012, в 18-30 – «Конек Горбунок»
Информация для размещения на стендах:
· Афиша. Шерегеш
· Афиша. Unifashion
· Листовки. Возможности
· Афиша. Охота
· Афиша. Посвящение
Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт